
Pensión de Gracia 

Decreto N°. 605 

LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA REPUBLICA 
DE NICARAGUA 

Considerando: 

 Que el compañero Julián Burgos, del Municipio de la Ceiba jurisdicción 
de Managua; pese a su avanzada edad, prestó valiosos servicios a la Patria 
combatiendo como el mejor, lleno de entrega, amor y sacrificio por nuestra 
Revolución atraviesa en la actualidad precaria situación de salud. 

Por Tanto: 

 En uso de sus facultades; 

Decreta: 

Arto. 1°. – Otorgar pensión de gracia a favor del Compañero Julián Burgos, quien 
vive en pulpería La Ceibita, Municipio del mismo nombre jurisdicción de Managua, hasta 
por la suma de Un Mil Córdobas (C$1,000.00) mensuales, que serán afectados al 
presupuesto del Ministerio de Bienestar Social. 

Arto. 2°. – Agréguese a la lista de pensiones de gracia que figuran en el Decreto No. 
540, publicado en “La Gaceta”, Diario Oficial No. 235 del Lunes 13 de octubre de 1980, la 
del mencionado compañero. 

Arto. 3°. –  El presente Decreto entrará en vigencia desde el momento de su 
publicación en “La Gaceta” Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, a los dieciséis días de mes de diciembre de mil 
novecientos ochenta. – “Año de la Alfabetización”. 

JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCIÓN NACIONAL.  – Sergio Ramírez Mercado. 
– Moisés Hassan Morales. – Daniel Ortega Saavedra. – Arturo J. Cruz. – Rafael Córdova 
Rivas. 

www.enriquebolanos.org

